
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  0 6 . 0 7 . 2 0 2 2   №  7 6 2  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния 

городской среды муниципального округа город Оленегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области»  
 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска                            

от 17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением 

Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

п о с т а н о в л я ю :  

внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

экологической безопасности и улучшение состояния городской среды 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области», утвержденную постановлением Администрации города 

Оленегорска от 12.10.2015 № 447 (в редакции постановления Администрации 

города Оленегорска от 07.06.2022 № 609), согласно приложению. 
 

 

Заместитель главы Администрации города – 

начальник управления экономики и финансов                        О.И. Степкина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

Приложение 

к постановлению Администрации города 

Оленегорска от 06.07.2022 № 762  

 

Изменения в муниципальную программу                                                        

«Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния городской 

среды муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области» 

 

   1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение экологической 

безопасности и улучшение состояния городской среды муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области» 

позицию «Финансовое обеспечение» изложить в следующей редакции: 
 

«Финансовое обеспечение 

программы 

Всего по муниципальной программе:  

59 836,0 тыс. рублей, в том числе:  

МБ: 58 055,1 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 6 528,2 тыс. рублей, 

2017 год: 6 793,5 тыс. рублей,  

2018 год: 8 025,8 тыс. рублей, 

2019 год: 6 054,1 тыс. рублей, 

2020 год: 4 326,6 тыс. рублей, 

2021 год: 6 376,9 тыс. рублей, 

2022 год: 7 050,0 тыс. рублей, 

2023год:  6 450,0 тыс. рублей, 

2024год:  6 450,0 тыс. рублей. 

ОБ: 1 780,9тыс. рублей, из них: 

2016 год:   0,0 тыс. рублей, 

2017 год:   0,0 тыс. рублей, 

2018 год:   71,7 тыс. рублей, 

2019 год: 301,5 тыс. рублей, 

2020 год: 260,7 тыс. рублей, 

2021 год: 258,6 тыс. рублей, 

2022 год: 278,2 тыс. рублей, 

2023год:  289,3тыс. рублей, 

2024год:  320,9тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024 год: 0,0 тыс. рублей.». 
 

2. В Паспорте подпрограммы 1 «Охрана окружающей среды 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области»  позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 



 3 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы  

Всего по подпрограмме: 16 102,2 тыс. рублей, 

в том числе: 

МБ: 16 102,2 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 1 120,3 тыс. рублей, 

2017 год:     922,8 тыс. рублей, 

2018 год: 1 958,8 тыс. рублей, 

2019 год: 2 350,0 тыс. рублей, 

2020 год:    726,6 тыс. рублей, 

2021 год:  2 679,0 тыс. рублей, 

2022 год:  2 344,7 тыс. рублей, 

2023 год:  2000,0 тыс. рублей, 

2024 год:  2000,0 тыс. рублей. 

ОБ: 0,0 тыс. рублей,  из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024 год: 0,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024 год: 0,0 тыс. рублей.». 
   

3. Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий и сведения об 

объемах финансирования муниципальной программы» к муниципальной 

программе изложить в новой редакции: 

 

 

 

 

                                                            



11

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

0.1.

Обеспечение предотвращения 

негативного воздействия 

хозяйственной и иной деятельности 

на окружающую среду и 

ликвидация ее последствий

да-1, 

нет-0
= 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

КУМИ Администрации 

города Оленегорска

1.

1.1.

Доля утилизированных 

(захороненных) отходов в общем 

объеме образовавшихся отходов 

производства и потребления

% 42,0 42,0 42,0 42,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
КУМИ Администрации 

города Оленегорска

2.

2.1.

Доля выполненных программных 

мероприятий по озеленению 

территории муниципального округа 

от числа ежегодно планируемых 

мероприятий

% = 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
КУМИ Администрации 

города Оленегорска

3.

3.1.

Обеспеченность кладбищенского 

комплекса подготовленными для 

захоронения секторами (картами)

% 76,8 76,8 88,3 88,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
КУМИ Администрации 

города Оленегорска

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния городской среды муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области»

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»

Подпрограмма 2 «Озеленение территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»

Подпрограмма 3 «Содержание мест захоронения и оказание услуг по погребению на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»

№ 

п/п
2024

* - Направленность (ориентация) показателя отражает такую тенденцию изменения значений показателей, которая свидетельствует о положительных изменениях в соответствующей сфере: 

      направленность на рост (чем выше значение показателя, тем лучше, например: обеспеченность оборудованием, количество участников мероприятий); 

      направленность на снижение (чем ниже значение показателя, тем лучше, например: количество нарушений, число зданий в аварийном состоянии)

=  направленность на достижение конкретного значения (чем выше значение показателя, тем лучше, но с ограничением до установленного планового значения, отклонение в большую сторону свидетельствует не о положительной динамике, а о 

изменении состояния характеризуемого явления, например: численность детей-сирот, обеспеченных жильем, количество отремонтированных зданий).

2016

Приложение № 1 

к муниципальной программе

Перечень показателей муниципальной программы

Соисполнитель, 

ответственный за 

выполнение показателя

20232018Ед. 

изм.
2017 20202019Муниципальная программа, 

подпрограмма, показатель

** - Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года

20222021

Значение показателя**

Направлен

ность*



12

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Всего 59 836,0 58 055,1 1 780,9            -     

2016 6 528,2 6 528,2                      -                -    

2017 6 793,5 6 793,5                      -                -    

2018 8 097,5 8 025,8 71,7             -    

2019 6 355,6 6 054,1 301,5             -    

2020 4 587,3 4 326,6 260,7             -    

2021 6 635,5 6 376,9 258,6             -    

2022 7 328,2 7 050,0 278,2             -    

2023 6 739,3 6 450,0 289,3

2024 6 770,9 6 450,0 320,9             -    

Всего 16 102,2 16 102,2                     -                -     

2016 1 120,3 1 120,3                      -                -    

2017 922,8 922,8                      -                -    

2018 1 958,8 1 958,8                      -                -    

2019 2 350,0 2 350,0                      -                -    

2020 726,6 726,6                      -                -    

2021 2 679,0 2 679,0                      -                -    

2022 2 344,7 2 344,7                      -                -    

2023 2 000,0 2 000,0                      -                -    

2024 2 000,0 2 000,0                      -                -    

Всего 6 544,0 6 544,0                     -                -     

2016 746,3 746,3                      -                -    

2017 498,0 498,0                      -                -    

2018 465,0 465,0                      -                -    

2019 350,0 350,0                      -                -    

2020 500,0 500,0                      -                -    

2021 1 240,0 1 240,0                      -                -    

2022 744,7 744,7                      -                -    

2023 1 000,0 1 000,0                      -                -    

2024 1 000,0 1 000,0                      -                -    

1.1.

Задача 1                                                        

Установление, оценка и ликвидация накопленного 

экологического ущерба

2016-2024 

годы

1.

Муниципальная программа "Обеспечение 

экологической безопасности и улучшение 

состояния городской среды муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области"

2016-2024 

годы

Подпрограмма 1 "Охрана окружающей среды 

муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской 

области"

2016-2024 

годы

"Приложение № 2 

к муниципальной программе

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Подпрограмма, задача, основное мероприятие 
Срок 

выполнения

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Соисполнители, участники
№                                                                   

п/п



13

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Обеспечение 

экологической безопасности и улучшение 

состояния городской среды муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области"

2016-2024 

годы

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Подпрограмма, задача, основное мероприятие 
Срок 

выполнения
Соисполнители, участники

№                                                                   

п/п

Всего 6 544,0 6 544,0                     -                -     

2016 746,3 746,3                      -                -    

2017 498,0 498,0                      -                -    

2018 465,0 465,0                      -                -    

2019 350,0 350,0                      -                -    

2020 500,0 500,0                      -                -    

2021 1 240,0 1 240,0                      -                -    

2022 744,7 744,7                      -                -    

2023 1 000,0 1 000,0                      -                -    

2024 1 000,0 1 000,0                      -                -    

Всего 9 558,2 9 558,2                     -                -     

2016 374,0 374,0                     -                -     

2017 424,8 424,8                     -                -     

2018 1 493,8 1 493,8                     -                -     

2019 2 000,0 2 000,0                     -                -     

2020 226,6 226,6                     -                -     

2021 1 439,0 1 439,0                     -                -     

2022 1 600,0 1 600,0                     -                -     

2023 1 000,0 1 000,0                     -                -     

2024 1 000,0 1 000,0                     -                -     

Всего 9 381,6 9 381,6                     -                -     

2016 374,0 374,0                      -                -    

2017 424,8 424,8                      -                -    

2018 1 493,8 1 493,8                      -                -    

2019 2 000,0 2 000,0                      -                -    

2020 50,0 50,0                      -                -    

2021 1 439,0 1 439,0                      -                -    

2022 1 600,0 1 600,0                      -                -    

2023 1 000,0 1 000,0                      -                -    

2024 1 000,0 1 000,0                      -                -    

1.2.1.

Основное мероприятие 2                                           

Содержание контейнерных площадок и мест сбора 

твердых коммунальных отходов

2016-2024 

годы

доля утилизированных (захороненных) 

отходов в общем объеме образовавшихся 

отходов производства и потребления

МКУ "УГХ" г. Оленегорска

1.1.1.

Основное мероприятие 1                                             

Выполнение работ по очистке муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области от 

несанкционированных свалок

2016-2024 

годы

доля утилизированных (захороненных) 

отходов в общем объеме образовавшихся 

отходов производства и потребления

МКУ "УГХ" г. Оленегорска

1.2.

Задача 2                                                           

Минимизация негативного воздействия на 

окружающую среду, наносимого текущей 

хозяйственной деятельностью

2016-2024 

годы



14

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Обеспечение 

экологической безопасности и улучшение 

состояния городской среды муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области"

2016-2024 

годы

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Подпрограмма, задача, основное мероприятие 
Срок 

выполнения
Соисполнители, участники

№                                                                   

п/п

Всего 176,6 176,6                     -                -     

2016                    -                         -                          -                -    

2017                    -                         -                          -                -    

2018                    -                         -                          -                -    

2019                    -                         -                          -                -    

2020 176,6 176,6                      -                -    

2021                    -                         -                          -                -    

2022                    -                         -                          -                -    

2023                    -                         -                          -                -    

2024                    -                         -                          -                -    

Всего 6 567,8 6 567,8                     -                -     

2016 224,1 224,1                      -                -    

2017 363,7 363,7                      -                -    

2018 480,0 480,0                      -                -    

2019 800,0 800,0                      -                -    

2020 900,0 900,0                      -                -    

2021 800,0 800,0                     -                 -    

2022 1 000,0 1 000,0                     -                 -    

2023 1 000,0 1 000,0                     -                 -    

2024 1 000,0 1 000,0                     -                 -    

Всего 6 567,8 6 567,8                     -                -     

2016 224,1 224,1                     -                 -    

2017 363,7 363,7                     -                 -    

2018 480,0 480,0                     -                 -    

2019 800,0 800,0                     -                 -    

2020 900,0 900,0                     -                 -    

2021 800,0 800,0                     -                 -    

2022 1 000,0 1 000,0                     -                 -    

2023 1 000,0 1 000,0                     -                 -    

2024 1 000,0 1 000,0                     -                 -    

Всего 6 567,8 6 567,8                     -                -     

2016 224,1 224,1                      -                -    

2017 363,7 363,7                      -                -    

2018 480,0 480,0                      -                -    

2019 800,0 800,0                      -                -    

2020 900,0 900,0                      -                -    

2021 800,0 800,0                      -                -    

2022 1 000,0 1 000,0                      -                -    

2023 1 000,0 1 000,0                      -                -    

2024 1 000,0 1 000,0                      -                -    

2.1.1.

Основное мероприятие 1                                

Обеспечение выполнения работ по озеленению 

территории муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области

2016-2024 

годы

доля выполненных программных 

мероприятий по озеленению территории 

муниципального округа от числа ежегодно 

планируемых мероприятий

МКУ "УГХ" г. Оленегорска

2.

Подпрограмма 2 "Озеленение территории 

муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской 

области"

2016-2024 

годы

2.1.

Задача 1                                                                    

Озеленение территории муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области

2016-2024 

годы

1.2.2.
Основное мероприятие 3                                           

Модернизация контейнернрго парка

2016-2024 

годы

доля утилизированных (захороненных) 

отходов в общем объеме образовавшихся 

отходов производства и потребления

МКУ "УГХ" г. Оленегорска



15

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Обеспечение 

экологической безопасности и улучшение 

состояния городской среды муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области"

2016-2024 

годы

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Подпрограмма, задача, основное мероприятие 
Срок 

выполнения
Соисполнители, участники

№                                                                   

п/п

Всего 37 166,0 35 385,1 1 780,9            -     

2016 5 183,8 5 183,8                      -                -    

2017 5 507,0 5 507,0                      -                -    

2018 5 658,7 5 587,0 71,7             -    

2019 3 205,6 2 904,1 301,5             -    

2020 2 960,7 2 700,0 260,7             -    

2021 3 156,5 2 897,9 258,6             -    

2022 3 983,5 3 705,3 278,2             -    

2023 3 739,3 3 450,0 289,3             -    

2024 3 770,9 3 450,0 320,9             -    

Всего 26 845,3 26 845,3                     -                -     

2016 3 013,8 3 013,8                      -                -    

2017 2 587,0 2 587,0                      -                -    

2018 2 587,0 2 587,0                      -                -    

2019 2 454,3 2 454,3                      -                -    

2020 2 700,0 2 700,0                      -                -    

2021 2 897,9 2 897,9                      -                -    

2022 3 705,3 3 705,3                      -                -    

2023 3 450,0 3 450,0                      -                -    

2024 3 450,0 3 450,0                      -                -    

Всего 26 845,3 26 845,3                     -                -     

2016 3 013,8 3 013,8                      -                -    

2017 2 587,0 2 587,0                      -                -    

2018 2 587,0 2 587,0                      -                -    

2019 2 454,3 2 454,3                      -                -    

2020 2 700,0 2 700,0                      -                -    

2021 2 897,9 2 897,9                      -                -    

2022 3 705,3 3 705,3                      -                -    

2023 3 450,0 3 450,0                      -                -    

2024 3 450,0 3 450,0                      -                -    

3.1.
Задача 1                                                        

Содержание и обустройство мест захоронения

2016-2024 

годы

3.1.1.

Основное мероприятие 1                            

Организация содержания и обустройство мест 

захоронения

2016-2024 

годы

обеспеченность кладбищенского комплекса 

подготовленными для захоронения 

секторами (картами)

МКУ "УГХ" г. Оленегорска

3.

Подпрограмма 3 «Содержание мест захоронения и 

оказание услуг по погребению на территории 

муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской 

области»

2016-2024 

годы



16

Годы 

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Муниципальная программа "Обеспечение 

экологической безопасности и улучшение 

состояния городской среды муниципального 

округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области"

2016-2024 

годы

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Подпрограмма, задача, основное мероприятие 
Срок 

выполнения
Соисполнители, участники

№                                                                   

п/п

Всего 10 320,7 8 539,8 1 780,9            -     

2016 2 170,0 2 170,0                      -                -    

2017 2 920,0 2 920,0                      -                -    

2018 3 071,7 3 000,0 71,7             -    

2019 751,3 449,8 301,5             -    

2020 260,7                     -     260,7             -    

2021 258,6                     -     258,6             -    

2022 278,2                     -     278,2             -    

2023 289,3                     -     289,3

2024 320,9                     -     320,9             -    

Всего 10 320,7 8 539,8 1 780,9            -     

2016 2 170,0 2 170,0                      -                -    

2017 2 920,0 2 920,0                      -                -    

2018 3 071,7 3 000,0 71,7             -    

2019 751,3 449,8 301,5             -    

2020 260,7                     -     260,7             -    

2021 258,6                     -     258,6             -    

2022 278,2                     -     278,2             -    

2023 289,3                     -     289,3             -    

2024 320,9                     -     320,9             -    

3.2.

Задача 2                                                     

Обеспечение предоставления гарантированного 

перечня услуг по погребению

2016-2024 

годы

3.2.1.

Основное мероприятие 2                            

Возмещение затрат, связанных с предоставлением 

гарантированного перечня услуг по погребению

2016-2024 

годы

обеспеченность кладбищенского комплекса 

подготовленными для захоронения 

секторами (картами)

МКУ "УГХ" г. Оленегорска".



16

№                                        

п/п
Наименование показателя

Единица 

измерения

Алгоритм 

расчета 

(формула)*

Базовые показатели (используемые в 

формуле)

Метод сбора 

информации, код 

формы 

отчетности**

Периодичность и 

временная 

характеристика***

Дата получения 

фактических 

значений 

показателей

Ответственный за сбор данных 

по показателю, субъект 

статистического учета

0.1.

Обеспечение предотвращения 

негативного воздействия 

хозяйственной и иной деятельности 

на окружающую среду и 

ликвидация ее последствий

да-1,                          

нет-0
 -  - 

отчет МКУ "УГХ" 

г. Оленегорска
ежегодно

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным

КУМИ Администрации города 

Оленегорска

1.

1.1.

Доля утилизированных 

(захороненных) отходов в общем 

объеме образовавшихся отходов 

производства и потребления

% Ув/Уз*100

Ув - объем выполненных работ по 

захоронению отходов в отчетном году;                                                                                            

Уз - общий объем образовавшихся 

отходов производства и потребления в 

отчетном году

отчет МКУ "УГХ" 

г. Оленегорска
ежегодно

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным

КУМИ Администрации города 

Оленегорска

2.

2.1.

Доля выполненных программных 

мероприятий по озеленению 

территории муниципального округа 

от числа ежегодно планируемых 

мероприятий

% Ов/Оз*100

Ов - объем выполненных работ по 

озеленению в отчетном году;            Оз - 

объем запланированных работ по 

озеленению в отчетном году

отчет МКУ "УГХ" 

г. Оленегорска
ежегодно

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным

КУМИ Администрации города 

Оленегорска

Приложение № 3

к муниципальной программе

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния городской среды муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области»

Сведения об источниках и методике расчета значений показателей муниципальной программы

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»

Подпрограмма 2 «Озеленение территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»



17

№                                        

п/п
Наименование показателя

Единица 

измерения

Алгоритм 

расчета 

(формула)*

Базовые показатели (используемые в 

формуле)

Метод сбора 

информации, код 

формы 

отчетности**

Периодичность и 

временная 

характеристика***

Дата получения 

фактических 

значений 

показателей

Ответственный за сбор данных 

по показателю, субъект 

статистического учета

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности и улучшение состояния городской среды муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области»
3.

3.1.

Обеспеченность кладбищенского 

комплекса подготовленными для 

захоронения секторами (картами)

% Кв/Кз*100

Кв - объем выполненных работ по 

обеспечению подготовленными для 

захоронения секторами (картами) в 

отчетном году;                                                   

Кз - объем запланированных  работ по 

обеспечению подготовленными для 

захоронения секторами (картами) в 

отчетном году

отчет МКУ "УГХ" 

г. Оленегорска
ежегодно

до 15 числа 

января года, 

следующего за 

отчетным

КУМИ Администрации города 

Оленегорска

".

*При описании формулы или алгоритма необходимо использовать буквенные обозначения базовых показателей (буквенные обозначения и наименования показателей указываются в графе "Базовые показатели")

**Указываются методы: статистическая отчетность, социологический опрос, ведомственные данные, прочие (указать). При наличии утвержденной формы статистического наблюдения приводятся наименование 

формы и реквизиты акта, которым она утверждена

***Указывается периодичность сбора информации (годовая, полугодовая, квартальная, месячная) и временная характеристика (ежегодно, нарастающим итогом, убывающим итогом)

Подпрограмма 3 "Содержание мест захоронения и оказание услуг по погребению на территории муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 

области"


